CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 124 / 2024

A vereadora Prof.ª Almira, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS aos jovens atletas sul-
chapadenses que representaram nosso município com brilhantismo na Etapa Nacional das
Paralimpíadas Escolares, realizada em São Paulo (SP), entre os dias 25 e 30 de novembro de 2024.
Destacamos o empenho, dedicação e conquistas dos alunos na categoria Sub-18 nas modalidades de
Atletismo e Tênis de Mesa:

Ana Clara Felipe Oliveira
3º lugar no Arremesso do Peso
3º lugar no Salto em Distância
2º lugar nos 100 metros rasos

Fabiano Benedito Santos da Silva
15º lugar nos 100 metros rasos
3º lugar no Arremesso do Peso
2º lugar no Lançamento do Disco

Esses resultados demonstram não apenas o talento esportivo desses jovens, mas também a
importância do esporte como ferramenta de inclusão, superação e desenvolvimento pessoal.
Parabenizamos também a equipe técnica, professores e familiares que, com dedicação e apoio,
contribuíram para o sucesso dos nossos atletas. Que suas histórias inspirem toda a comunidade a
valorizar e incentivar a prática esportiva.
A Câmara reafirma o compromisso de apoiar iniciativas que promovam o esporte e inclusão social no
município.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2024

Prof.ª Almira
1º Secretário(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1733743500

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1733743500